
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158  

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.12.2021 № 2135 «Об утверждении перечней главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Севе-

роморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

- в приложении № 1 к постановлению в перечне главных адми-

нистраторов доходов бюджета ЗАТО г.Североморск:   

1.1. После строки: 

« 

 703 1 13 02994 04 0422 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов) 

». 

дополнить строкой: 

« 

 703 1 16 01154 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных  

          от 16.12.2024 г.                                                                     № 2171 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.12.2021 № 2135 «Об утверждении 

перечней главных администраторов  

доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

  

правонарушениях, за административные правонарушения  

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных  

в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

». 

1.2. Строку: 

« 

 709 1 16 10061 04 0000 130 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

». 

изложить в редакции: 

« 

 709 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

». 

1.3. Строку: 

« 

 731 2 19 25506 04 0000 15 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации из бюджетов городских округов 

». 

изложить в редакции:  

« 

 731 2 19 25506 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации из бюджетов городских округов 

». 

 



3 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 

пунктом установлены иные сроки вступления их в силу. 

Подпункт 1.3 пункта 1 постановления вступает в силу с 01.01.2025.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 


